
 
 

 На основу члана 56  Статута Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008), члана 39 Пословника о раду Градског већа Града Ниша (“Службени лист 
Града Ниша” број 101/2008, 4/2009 и 58/2009) и члана 12 Правилника о поступку 
припреме, израде и доставе материјала ("Службени лист Града Ниша", број 
125/2008) 
 
 Градско веће Града Ниша, на седници од 29.03.2011. године, доноси 
                         
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 

 I Утврђује се предлог решења о образовању Комисије за спровођење 
комасације на територији Града Ниша. 
 

II Предлог предлог решења о образовању Комисије за спровођење комасације 
на територији Града Ниша доставља се председнику Скупштине Града Ниша ради 
увршћивања у дневни ред седнице Скупштине Града. 
 
 III За представникa предлагача по овом предлогу на седници Скупштине Града 
Ниша, одређујe се Љубиша Јанић, начелник Управе за имовину и инспекцијске 
послове. 
 
 
Број: 346-23/2011-03 
Датум: 29.03.2011. године 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 

мр Милош Симоновић 
 
 
 
 



На основу  члана 35. Закона о пољопривредном земљишту („Сл. гласник РС“, број 
62/06) и члана 37. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“ бр. 88/2008), 

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној дана ______2011. године доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
 

 I Образује се Комисија за спровођење комасације на територији Града Ниша у 
следећем саставу: 

ПРЕДСЕДНИК: 
МИРОСЛАВ РАЈКОВИЋ, дипл. правник, Управа за имовину и инспекцијске послове 
 
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА: 
ВЕСНА ЈАНКОВИЋ, дипл. правник, Управа за имовину и инспекцијске послове 
 
ЧЛАНОВИ: 
1. ГОРАН МИЛЕНКОВИЋ, инж. геодезије, РГЗ-Служба за катастар непокретности 

Ниш 
2. ДЕЈАНА РАДЕНКОВИЋ, дипл. инж. пољопривреде, Управа за пољопривреду и 

развој села 
3. МАРИНА МАЛБАША, дипл. инж. грађевине, Управа за имовину и инспекцијске 

послове 
4. МИОДРАГ МИЛИВОЈЕВИЋ, представник учесника комасације КО Веле Поље 
5. ВУКАШИН ПАВЛОВИЋ, представник учесника комасације КО Хум 
6. ЗОРАН ДИНИЋ, представник учесника комасације КО Врело 
 
ЗАМЕНИЦИ ЧЛАНОВА 
1.АЛЕКСАНДАР РАНКОВИЋ, инж. геодезије, РГЗ-Служба за катастар 

непокретности Ниш 
2.ДЕЈАНА РАДОВИЋ, дипл. инж. грађевине, Управа за имовину и инспекцијске 

послове 
3.РАДОСАВ МИЛИВОЈЕВИЋ, инж. пољопривреде, Управа за пољопривреду и развој 

села  
4. САША СТАНКОВИЋ, представник учесника комасације КО Веле Поље 
5. МОМИР ЈАНКОВИЋ, представник учесника комасације КО Хум 
6. ГОЛУБ ЈОЦИЋ, представник учесника комасације КО Врело 
 
Послове Секретара Комисије обављаће МИЛАН ПАУНКОВИЋ, дипл. правник, 

Управа за имовину и инспекцијске послове. 
 

 II  Задатак Комисије је спровођење поступка комасације на територији Града Ниша 
 

III Решење доставити именованима и Управи за имовину и инспекцијске послове. 
Број: _____________________ 
У Нишу, ________2011. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
           ПРЕДСЕДНИК 
       Проф. др Миле Илић 



 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Чланом 35. Закона о пољопривредном земљишту („Сл. гласник РС“, број 62/06) 
прописано је  да поступак комасације земљишта спроводи Комисија за комасацију. Истим 
чланом Закона, прописано је да се Комисија састоји од најмање седам чланова, а прописан је 
и састав Комисије. 

С обзиром да посао комасације пољопривредног земљишта на територији Града Ниша 
није у потпуности завршен, потребно је образовати Комисију за комасацију земљишта. 
            Председник, заменик председника, чланови комисије и заменици чланова, као и 
секретар Комисије су лица која могу успешно да обављају послове за које су предложени. 
            Како је наведеним чланом Закона одређено да Комисију формира скупштина јединице 
локалне самоуправе, то предлажемо Скупштини Града Ниша да донесе предложено решење. 

 
 
 
            НАЧЕЛНИК 

       
         Љубиша Јанић, дипл. правник 

 


